MGP-□Z Series
4 MGP Series 共通オーダーメイド仕様（-XB□, -XC□）
チューブ内径
（mm）
MGP□R（NBR）/MGP□V（FKM）
（耐水性向上）
XB6
（耐熱シリンダ −10〜150℃）
XB13
（低速シリンダ 5〜50mm/s）
12 ― ― MGP12-Z-XB6-PS MGP12-Z-XB13-PS
16 ― ― MGP16-Z-XB6-PS MGP16-Z-XB13-PS
20 MGP20R-Z-PS MGP20V-Z-PS MGP20-Z-XB6-PS MGP20-Z-XB13-PS
25 MGP25R-Z-PS MGP25V-Z-PS MGP25-Z-XB6-PS MGP25-Z-XB13-PS
32 MGP32R-Z-PS MGP32V-Z-PS MGP32-Z-XB6-PS MGP32-Z-XB13-PS
40 MGP40R-Z-PS MGP40V-Z-PS MGP40-Z-XB6-PS MGP40-Z-XB13-PS
50 MGP50R-Z-PS MGP50V-Z-PS MGP50-Z-XB6-PS MGP50-Z-XB13-PS
63 MGP63R-Z-PS MGP63V-Z-PS MGP63-Z-XB6-PS MGP63-Z-XB13-PS
80 MGP80R-Z-PS MGP80V-Z-PS MGP80-Z-XB6-PS MGP80-Z-XB13-PS
100 MGP100R-Z-PS MGP100V-Z-PS MGP100-Z-XB6-PS MGP100-Z-XB13-PS
記号 内容／種類 グリースパック品番
25A- 銅・亜鉛不使用 GR-D-010（10g）
XB6 耐熱シリンダ（−10〜150℃） GR-F-005（5g）
XB13 低速シリンダ（5〜50mm/s） GR-L-010（10g）
XC85 食品機械用グリース GR-H-010（10g）
チューブ内径
（mm）
XC4
（強力スクレーパ付）
XC6
（材質ステンレス鋼）
XC8
（可変行程シリンダ押出し調整形）
12 ― MGP12-Z-PS MGP12-Z-XC8-PS
16 ― MGP16-Z-PS MGP16-Z-XC8-PS
20 MGP20-Z-PS MGP20-Z-PS MGP20-Z-XC8-PS
25 MGP25-Z-PS MGP25-Z-PS MGP25-Z-XC8-PS
32 MGP32-Z-PS MGP32-Z-PS MGP32-Z-XC8-PS
40 MGP40-Z-PS MGP40-Z-PS MGP40-Z-XC8-PS
50 MGP50-Z-XC4-PS MGP50-Z-XC6-PS MGP50-Z-XC8-PS
63 MGP63-Z-XC4-PS MGP63-Z-XC6-PS MGP63-Z-XC8-PS
80 MGP80-Z-XC4-PS MGP80-Z-XC6-PS MGP80-Z-XC8-PS
100 MGP100-Z-XC4-PS MGP100-Z-XC6-PS MGP100-Z-XC8-PS
チューブ内径
（mm）
XC9
（可変行程シリンダ引込み調整形）
XC22
（パッキン類フッ素ゴム）
XC35
（コイルスクレーパ付）
12 MGP12-Z-XC9-PS MGP12-Z-XC22-PS ―
16 MGP16-Z-XC9-PS MGP16-Z-XC22-PS ―
20 MGP20-Z-XC9-PS MGP20-Z-XC22-PS MGP20-Z-PS
25 MGP25-Z-XC9-PS MGP25-Z-XC22-PS MGP25-Z-PS
32 MGP32-Z-XC9-PS MGP32-Z-XC22-PS MGP32-Z-PS
40 MGP40-Z-XC9-PS MGP40-Z-XC22-PS MGP40-Z-PS
50 MGP50-Z-XC9-PS MGP50-Z-XC22-PS MGP50-Z-XC35-PS
63 MGP63-Z-XC9-PS MGP63-Z-XC22-PS MGP63-Z-XC35-PS
80 MGP80-Z-XC9-PS MGP80-Z-XC22-PS MGP80-Z-XC35-PS
100 MGP100-Z-XC9-PS MGP100-Z-XC22-PS MGP100-Z-XC35-PS
交換部品／パッキンセット
グリースパック品番
※ 下記以外は基本型と同一グリースパック品番です。
※下記以外は基本型と同一パッキンセット品番です。
※ パッキンセットにグリースパックは付属しませんので、別途手配願います。詳細につきましてはP.152をご参照ください。
本シリーズはモデルチェンジ品です。
下記ご確認のうえ手配してください。
◦旧シリーズ（生産終了品）MGP\P.242
◦新旧確認方法\P.769、770
241
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ
モ
ジ
ュ
ラF.R
.L
.
圧
力
制
御
機
器
圧
縮
空
気
清
浄
化
機
器
工
業
用
フ
ィ
ル
タ
交
換
要
領
モ
ジ
ュ
ラF.R
.L
.
圧
力
制
御
機
器
ロ
ー
タ
リ
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ
エ
ア
チ
ャ
ッ
ク
ロ
ー
タ
リ
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ
エ
ア
チ
ャ
ッ
ク
圧
縮
空
気
清
浄
化
機
器
工
業
用
フ
ィ
ル
タ
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ
4 MGP Series 共通オーダーメイド仕様（-XB□, -XC□）
記号 内容／種類 グリースパック品番
25A- 銅・亜鉛不使用 GR-D-010（10g）
XB6 耐熱シリンダ（−10〜150℃） GR-F-005（5g）
XB9 低速シリンダ（10〜50mm/s） GR-F-005（5g）
XB13 低速シリンダ（5〜50mm/s） GR-L-010（10g）
XC85 食品機械用グリース GR-H-010（10g）
チューブ内径
（mm）
MGP□R（NBR）/MGP□V（FKM）
（耐水性向上）
XB6
（耐熱シリンダ −10〜150℃）
XB9
（低速シリンダ 10〜50mm/s）
12 ― ― MGP12-XB6-PS MGP12-XB9-PS
16 ― ― MGP16-XB6-PS MGP16-XB9-PS
20 MGP20R-PS MGP20V-PS MGP20-XB6-PS MGP20-XB9-PS
25 MGP25R-PS MGP25V-PS MGP25-XB6-PS MGP25-XB9-PS
32 MGP32R-PS MGP32V-PS MGP32-XB6-PS MGP32-XB9-PS
40 MGP40R-PS MGP40V-PS MGP40-XB6-PS MGP40-XB9-PS
50 MGP50R-PS MGP50V-PS MGP50-XB6-PS MGP50-XB9-PS
63 MGP63R-PS MGP63V-PS MGP63-XB6-PS MGP63-XB9-PS
80 MGP80R-PS MGP80V-PS MGP80-XB6-PS MGP80-XB9-PS
100 MGP100R-PS MGP100V-PS MGP100-XB6-PS MGP100-XB9-PS
チューブ内径
（mm）
XB13
（低速シリンダ 5〜50mm/s）
XC8
（可変行程シリンダ押出し調整形）
XC9
（可変行程シリンダ引込み調整形）
12 MGP12-XB13-PS MGP12-XC8-PS MGP12-XC9-PS
16 MGP16-XB13-PS MGP16-XC8-PS MGP16-XC9-PS
20 MGP20-XB13-PS MGP20-XC8-PS MGP20-XC9-PS
25 MGP25-XB13-PS MGP25-XC8-PS MGP25-XC9-PS
32 MGP32-XB13-PS MGP32-XC8-PS MGP32-XC9-PS
40 MGP40-XB13-PS MGP40-XC8-PS MGP40-XC9-PS
50 MGP50-XB13-PS MGP50-XC8-PS MGP50-XC9-PS
63 MGP63-XB13-PS MGP63-XC8-PS MGP63-XC9-PS
80 MGP80-XB13-PS MGP80-XC8-PS MGP80-XC9-PS
100 MGP100-XB13-PS MGP100-XC8-PS MGP100-XC9-PS
チューブ内径
（mm）
XC22
（パッキン類フッ素ゴム）
12 MGP12-XC22-PS
16 MGP16-XC22-PS
20 MGP20-XC22-PS
25 MGP25-XC22-PS
32 MGP32-XC22-PS
40 MGP40-XC22-PS
50 MGP50-XC22-PS
63 MGP63-XC22-PS
80 MGP80-XC22-PS
100 MGP100-XC22-PS
交換部品／パッキンセット
グリースパック品番
※下記以外は基本型と同一パッキンセット品番です。
※ パッキンセットにグリースパックは付属しませんので、別途手配願います。詳細につきましてはP.154をご参照ください。
※ 下記以外は基本型と同一グリースパック品番です。
MGP Series 本シリーズは生産終了品です。
下記ご確認のうえ手配してください。
◦新シリーズ MGP-□Z\P.241
◦新旧確認方法\P.769、770
242
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ
モ
ジ
ュ
ラF.R
.L
.
圧
力
制
御
機
器
圧
縮
空
気
清
浄
化
機
器
工
業
用
フ
ィ
ル
タ
交
換
要
領
モ
ジ
ュ
ラF.R
.L
.
圧
力
制
御
機
器
ロ
ー
タ
リ
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ
エ
ア
チ
ャ
ッ
ク
ロ
ー
タ
リ
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ
エ
ア
チ
ャ
ッ
ク
圧
縮
空
気
清
浄
化
機
器
工
業
用
フ
ィ
ル
タ
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ